
СОВЕТ КУРНОСОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
БОЛЬШЕРЕЧЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ОМСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
29.01.2024     № 154 
 
О внесении изменений в решение Совета Курносовского сельского поселения 
Большереченского муниципального района Омской области от 25.03.2016 № 

41 «Об утверждении Положения о представлении лицами, замещающими 
муниципальные должности Курносовского сельского поселения 

Большереченского муниципального района Омской области, сведений о 
своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а 
также сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного 

характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей» 
 
 

В соответствии с Федеральным законом № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  
со статьей 15 Федерального закона от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О 
муниципальной службе в Российской Федерации», с Федеральным Законом 
от 25.12.2008 № 273 - ФЗ «О противодействии коррупции», с Федеральным 
законом от 03.04.2017 № 64 ФЗ «О внесении изменений в отдельные 
законодательные акты Российской Федерации в целях совершенствования 
государственной политики в области противодействия коррупции», 
руководствуясь Уставом Курносовского сельского поселения 
Большереченского муниципального района Омской области, Совет 
Курносовского сельского поселения Большереченского муниципального 
района Омской области р е ш и л: 

 
 1.В решение Совета Курносовского сельского поселения 
Большереченского муниципального района Омской области от 25.03.2016 № 
41 «Об утверждении Положения о представлении лицами, замещающими 
муниципальные должности Курносовского сельского поселения 
Большереченского муниципального района Омской области, сведений о 
своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а 
также сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного 
характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей» внести 
следующие изменения: 
           1.1. Пункт 5 Положения изложить в следующей редакции: 

«5. В случае непредставления, представления заведомо неполных или 
недостоверных сведений о своих доходах, расходах, об имуществе и 
обязательствах имущественного характера, а также о доходах, расходах, об 
имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги 



(супруга) и несовершеннолетних детей гражданин не может быть принят на 
муниципальную службу. 

Непредставление муниципальным служащим сведений о своих 
доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного 
характера, а также о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах 
имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних 
детей в случае, если представление таких сведений обязательно, либо 
представление заведомо неполных сведений является правонарушением, 
влекущим увольнение муниципального служащего с муниципальной службы, 
за исключением случаев, установленных федеральными законами. 

Представление муниципальным служащим заведомо недостоверных 
сведений, указанных в части 5 статьи 15 Федерального закона от 2 марта 
2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», 
является правонарушением, влекущим увольнение муниципального 
служащего с муниципальной службы.»». 

 
2. Опубликовать настоящее Решение в периодическом печатном 

издании «Курносовский муниципальный вестник» и разместить на 
официальном сайте Курносовского сельского поселения Большереченского 
муниципального района Омской области в сети Интернет. 
 
 
 
Глава сельского поселения                                                             П.М.Тимченко 


